
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 91 DEL 24/05/2024

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  CHIUSURA CICLO DELLA PERFORMANCE 2023 - APPROVAZIONE 
RELAZIONE FINALE 

L’anno duemilaventiquattro addì ventiquattro del mese di Maggio alle ore 08:30 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente
BOTTANI CARLO Sindaco SI         *
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI         *
PANTANI SOFIA Assessore SI         *
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI         *
CICOLA CINZIA Assessore NO      
PIGNATTI MANUEL Assessore SI         *

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1

* Presente mediante videocollegamento

Partecipa in videocollegamento all’adunanza Il Segretario GeneraleDott.ssa  Rossella Russo il 
quale provvede alla redazione del presente verbale

Essendo legale il numero di intervenuti Il SindacoCarlo Bottani assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Decreto Legislativo n.150 del 27 ottobre 2009 e ss.mm.ii., in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
Pubbliche Amministrazioni, prevede la definizione e lo sviluppo di un ciclo di gestione della 
performance strutturato nel rispetto dei principi di premialità e trasparenza;

DATO ATTO che l’art. 10, comma 1, lettera b) del sopraindicato decreto stabilisce, per le 
amministrazioni pubbliche, la redazione annuale di un documento, da adottare entro il 30 
giugno, denominato: “Relazione sulla Performance”;

PRECISATO che detta Relazione rappresenta lo strumento con il quale questa 
Amministrazione evidenzia i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli 
obiettivi programmati ed alle risorse;

RICHIAMATI i seguenti atti:

• la propria deliberazione n. 182/2022 di adozione del nuovo Sistema di misurazione e 
valutazione della performance, così come integrato con deliberazione n. 192/2023;

• n. 32 del 31/07/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Documento unico 
di programmazione (DUP) periodo 2024-2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200);

• la delibera di Consiglio Comunale n. 57 del 28/12/2023, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “ Approvazione bilancio di previsione finanziario 2024-2026”;

• la delibera di Giunta Comunale n. 273 del 30/12/2023, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto:"Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G) - anni 2024-2026 
e s.m.i.;

• la propria deliberazione n. 87/2024 di approvazione del “Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) 2024 - 2026;

ATTESO che il Nucleo di Valutazione ha effettuato l'attività di verifica delle prestazioni dei 
singoli Funzionari titolari di Elevata Qualificazione con riferimento all'anno 2023, sulla base 
delle Relazioni sul raggiungimento degli obiettivi presentate dagli stessi Funzionari – agli atti - 
e dopo averli sentiti personalmente in data 09/05/2024;
VISTA la proposta di relazione finale sulla performance 2023 redatta dal Nucleo di Valutazione 
sulla base delle risultanze dell'attività di verifica di cui sopra - acquisita in data 23/05/2024 al 
protocollo dell'Ente con n. 16046 - allegata quale parte integrante al presente provvedimento;

VISTO il parere espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. 
approvato con D.lgs n. 267 del 18/08/2000 dal Responsabile del Settore sulla regolarità 
tecnica, allegato alla presente;
 
VISTO l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 
n. 267;
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge
 

DELIBERA
 

1. Di fare proprie le premesse narrative e motivazionali al presente dispositivo ritenendole 
qui integralmente trasposte;



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

2. Di approvare la proposta di Relazione finale sulla Performance redatta dal Nucleo di 
Valutazione e allegata alla presente deliberazione per farne parte integrante e 
sostanziale, al fine di dare corso alla chiusura del ciclo della performance relativa 
all'anno 2023;

3. Di incaricare il Servizio proponente in ordine a tutti gli adempimenti conseguenziali al 
presente deliberato, con particolare riguardo alla pubblicazione della Relazione  
approvata nella sezione dedicata di Amministrazione Trasparente del portale web  
istituzionale dell'Ente;

4. Di dichiarare, infine, con separata e parimenti unanime votazione, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000 e ss.mm.ii., stante l’urgenza di dare corso ai provvedimenti ad essa 
conseguenti.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

 Il Sindaco  Il Segretario Generale
   Carlo Bottani

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   Dott.ssa  Rossella Russo
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


